
 

 

  

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A  9 2  D E L  0 4 / 0 8 / 2 0 1 5  

 
V e r b a le  d i  d e l i b e ra z i o n e  de l l a  Gi un ta  Co mu n a l e  

 

 
 

Oggetto: PERIMETRAZIONE CENTRO ABITATO E CENTRO URBANO NEL TERRITORIO 
COMUNALE. 
 

 

 

L’anno  duemilaquindici, il giorno quattro del mese di agosto alle ore  12.30, nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 
 
 
 
 

   Presenti Assenti 

1 PEDRON MARCO VALERIO SINDACO X  

2 FIORINDO MARIO VICE SINDACO X  

3 TOMBOLATO GIOVANNI ASSESSORE X  

4 PIAZZA ALBERTO ASSESSORE X  

5 ALBANESE SALVATRICE ASSESSORE X  

6 MENGATO ANTONIO ASSESSORE X  

   6 0 

 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.  Torre Chiara. 

 

Il Sig.  Pedron Marco Valerio  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta, passando alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: PERIMETRAZIONE CENTRO ABITATO E CENTRO URBANO NEL 

TERRITORIO COMUNALE. 
 
 

 

PREMESSO che sono stati definiti e attuati i centri abitati del Comune di Mestrino, Capoluogo, 

frazioni di Lissaro ed Arlesega, con le seguenti proprie precedenti deliberazioni di Giunta 

Comunale: 

 n°223 del 28.06.1993 – delimitazione centri abitati Mestrino: Capoluogo, frazioni di Lissaro 

ed Arlesega e località via Francesco Petrarca; 

 n°127 del 19.11.2002 – modifica centro abitato Mestrino; 

 n°92 del 12.09.2007 – modifica centro abitato Arlesega; 

 n°108 del 25.09.2008 – modifica centro abitato Mestrino; 

 n°78 del 13.10.2011 – modifica centro abitato Mestrino e Lissaro; 

 

ATTESO CHE nell’ambito della 5^ variante al Piano Interventi, ad oggi in corso di redazione, 

risulta prodromico, ex art.3 L.R. 52/2012, procedere all’identificazione del centro urbano 

(capoluogo e frazioni) intendendo per tale “…..porzione di centro abitato individuato ai sensi 

dell’art.3 comma 1 punto 8) D.lgs.285/1992 e s.m.i., caratterizzata dal tessuto urbano consolidato, 

con esclusione delle zone produttive periferiche e delle zone prive di opere di urbanizzazione o di 

edificazione”; 

 

VISTO l’allegato elaborato grafico riassumente l’identificazione degli ambiti del centro abitato e 

del centro urbano dell’intero territorio comunale;  

 

RAVVISATA la competenza della Giunta Comunale in materia ai sensi dell’art. 48 Dlgs 267/2000 

e s.m.i; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso sulla proposta di 

deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’elaborato cartografico riassumente l’identificazione degli ambiti del centro 

abitato e del centro urbano, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale della 

stessa; 

 



 

 

 

2. di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per opportuna conoscenza: 

- al Consorzio di Polizia Municipale PADOVA OVEST; 

- alla Provincia di Padova; 

- A Veneto Strade Spa quale gestore della Strada Regionale n°11 Padana Superiore. 

 

 

 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni, si esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 

 

 

Lì, 24.07.2015                                                                               Il Responsabile dell’Area 

                                                                                                             Marchi Giampietro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La suesposta estesa proposta di deliberazione, messa ai voti, viene approvata all'unanimità e resa 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma del D.Lgs. n° 267/2000, con separata 

unanime votazione, data l'urgenza di dare immediata attuazione al presente atto 



 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 Fto  PEDRON MARCO VALERIO Fto  TORRE CHIARA 

 

 

 

REG. PUBBL. N.___________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000, copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 

 

 

 L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

Li,_______________       Fto  MIOZZO ANTONIO 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
                                                                                                                     MIOZZO ANTONIO 
 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

      L’oggetto della presente deliberazione è inserito in elenco da comunicarsi ai capigruppo ai sensi 

dell’art. 125 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.  

  

                                                                                                     L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
Li,_______________      Fto  MIOZZO ANTONIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di inizio pubblicazione, è 

divenuta esecutiva in  

data_______________ 

 

 per decorrenza dei termini di cui all’art.134 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

co. 4, D.Lgs. 267/2000                    

                                                                                                     L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
Li,_______________      Fto  MIOZZO ANTONIO 


